¶ 2 Populonia, vel Populonium est Oppidum Hetruriae iuxta Pisas, vid. supra. Plin. 3, 5 et Virgil. Aen. 10, 172. Hinc POPVLONIENSES Liu. 28, 45.

POPVLŌSVS, a, um. Adi. Apulei. Met. 8 p. 212 Ciuitas populosa. Tota curatur populosum funus in vrbe Alcim. Auit. 5, 295. Comparat. Veget. de Re Milit. 3, 19 Populosior (militum) globus. Superlat. Solin. c. 52 In Gange insula est populosissima. Cappadocia populosissima Auth. 20 pr. conf. Borrich. Cogit. p. 197.

POPVLŌSĪTAS, ātis. f. Arnob. 3 p. 102 Populositas summa, vid. Fulgent. Mythol. 1.

POPŪLVS, i. f. [*αἴγυγος, λευκή, ἀχερῶς*] Arbor. Plin. 17, 11 Populos et fraxinos, quia festinantius germinant, disponi quoque maturius conuenit. Cic. de Legib. 1, 15 Sic nos inter has pro-

risimas populos in viridi opacaque ripa inambulantes, etc. De populo Alba, Nigra, Libyca Plin. 16, 23 pr. Populus in fluuiis, abies in montibus altis Virgil. Eclog. 7, 67. Alba Horat. Carm. 2, 3, 9. Alta Tibull. 1, 4, 30. Ardua Claud. de Rapt. Proserp. 2 praef. 21. Candida Virgil. Eclog. 9, 41.

105

- POPVLEVS, a, um. Adi. [*αἰγερνός*] *Quod est populi arboris, aut ex ea factum.* Virgil. Georg. 4, 511 *Qualis populea moerens philomela sub umbra.* Horat. Carm. 1, 7, 23 *Tempora populea fertur vinxisse corona.* *Populo autem Teucer se potius coronauit, quam alia fronde, vel quod ea arbor esse Hereuli sacra, magnis aerumnis laboribusque perfuncto: vel ad bacchantium coronas, et genio indulgentium respexit.* *Et sane probabilius est, ut laetitiam prae se ferret, aliosque bene sperare iuberet.* Demosthenes pro Ctesiphonte, τὰς ἐσεφαιωμένους τῷ μαράθῳ καὶ τῇ λεύκῃ. ubi Grammatici annotant, ἐσέφοντο οἱ τὰ Βακχικὰ τελέμενοι τῇ λεύκῃ, διὰ τὸ χθόνιον μὲν εἶναι τὸ φυτόν, χθόνιον δὲ καὶ τὸν τῆς Περσεφόνης Διόνυσον. Τὴν δὲ λεύκην πεφυκέναι φασὶ πρὸς τῷ ἀχέρντι, ὄψεν καὶ ἀχερνίδα καλεῖσθαι αὐτὴν παρ' Ὀμήρῳ. Ex Turneb. II, 26. Frondes populeae Virgil. Aen. 8, 32. Umbra Id. Georg. 4, 511.
- POPVLNVS, a, um. Aliud Adi. [*αἰγερνός, λευκός*] Id. Plaut. Casin. 2, 6, 32 *Nam ista aut populna fors, aut abiegna est tua?*
- POPVLNEVS, a, um. Adi. [*αἰγερνός*] Id. Columel. 6, 3 *Pro-baturque maxime vlnca, post fraxinca, et ab hac populnea frons.*
- POPVLIFER, a, um. Adi. [*αἰγερφόρος*] Padus populifer Ouid. Amor. 2, 17, 32. Populifer Spercheos Ouid. Met. 1, 579.
- POPVLĒTVM, i. n. [*αἰγερών*] *Locus populis confitus.* Plin. 14, 6 *Antea caecubo erat generositas celeberrima in palustribus populetiis.*
- POPVS, vid. PVPVS.
- POPYSMA, vid. POPPY SMA.

## P O R

- POR pro puer, v. v. mutat autem Declinationem et fit tertiae; ut Marcipores, Lucipores.
- PORCA, PORCELLVS, vid. PORCVS.
- PORCELLIO, ōnis. m. Vermiculus. Caes. Aurel. Tard. 1, 4 *Porcelliones, id est onisci, animalia quae humectis locis nascuntur.*
- PORCEO, ēre. [*βιαζομαι* Gloss. Lat. Graec.] *Pro Porro arcere, dictum ab antiquis, teste Festo: siue Prohibere, ut ait Nonius 2, 696 qui laudat ex Pacuio, Ut verear loqui: porcet pudor: ex Accio, quod iam ab armis anni porcent: ex Ennio, Deum me sentit facere pietas, ciuium pudor: ex Varrone, Hunc Cereris tibi ministra frugibus suis porcet; ex Lucil. lib. 6 Non te porro procedere porcent. Obsoletum verbum, syncopatum ex Porro et Arceo.*
- PORCIA, ae. f. [*Πορκία*] *Gens Plebeia Romae fuit, Tusculo oriunda, auctore Plutarcho in Catone Censorio, et Tacit. Annal. 11, 24. Est autem M. Porcius Cato princeps huius gentis, qui Priscus primo, deinde quia multarum rerum usum haberet, Cato, teste Plutarcho, appellatus est, quod cognomen posterius retinuerunt. Idem quoque a Censura se- vere administrata Censorius dictus est, et in summa senectute, quia multa eius in senatu, multa in foro vel prouisa prudenter, vel acta constanter, vel responsa acute ferebantur, Sapientis cognomen adeptus est Cic. in Laelio 6 c. 2 conf. de Offic. 3, 16 c. 4. Porcia Lex a M. Porcio Laeca dicitur, qui Leges Valerias de prouocatione ad populum renouauit, et grauiore poena animaduertit in eos, qui ciuem Romanum verberassent vel necassent, vid. Liu. 10, 9. conf. Cic. pro C. Rabir. 8. et in Verr. 3, 144.*
- PORCVLĒTVM, i. n. Plin. 17, 22 s. 35, 9 *Interesse medio temperamento inter binas vites oportet pedes quinos. Minimum autem laeto solo, pedes quaternos, tenui plurimum octonos. Umbri et Marsi ad vicenos intermittunt arationis gratia in his, quae vocant porculeta. Res ipsa ostendit, fuisse arua frumentis confita, interpositis vitibus.*
- PORCVS, i. m. [*χοῖρος*] *Notum animal. Porcus inquit Varro de R. R. 2, 4 Graecum nomen est antiquum, sed obscuratum, quod nunc eum vocant χοῖρον. Idem de L. L. 4, 19 p. 25, 34 Porcus quod Sabini dicunt de aprino porco poridus, inde porcus: nisi a Graecis, quod Athenis in libris sacrorum scriptum est, κάπρω καὶ πόρρω. Coagulum porci Scribon. 188. Bimestris Horat. Carm. 3, 17, 15. Delici Varro R. R. 2, 4. i. a mamma depulsi. Sacri porci, i. Puri, integri, et idonei sacrificiis Plaut. Rud. 4, 6, 4. et Men. 2, 2, 16. conf. Varro R. R. 2, 1 et 4. Saginatus Propert. 4, 1, 23. Cato de R. R. c. 150 Mense decimo ab coactore releget porcos serarios, in oues denas singulos pascat. Turnebus Adu. 7, 5 eos intelligit, Qui sero ouium nutriuntur. Denae enim oues sero lactis sui porcos singulos pascere possunt. Abundat porco, haedo, agno, gallina, lacte, caseo, melle, villa locuples Cic. de Senect. 56. Dare piaculum porco femina Cic. de Legib. 2, 57 c. 22. Add. Cat. infra in PORCA. Immolare porcum Horat. Serm. 2, 3, 165. Porcus [*χοῖρον*] pro Porculo et lactente. Columel. 7, 9 *Quum iam herbae solidiores sunt, ut et firma lactis maturitas porcis contingat. Candidulus porcus Iuuen. Sat. 10, 355. Lactens, vid. L. A. G. ¶ 2 Obseruat. Tralate de Homine pingui, vel voluptuario. Epicuri de grege porcus Horat. Epist. 1, 4, 19. Aut porcus Umber aut obesus Etruscus Catull. 39, 11. Voss. leg. passus. Porcus Troianus, qui mensis inferebatur aliis animalibus factus. Macrobi. Sat. 2, 9 Cincius in suasionem legis Fanniae obiecit saeculo suo, quod porcum Troianum mensis inferant, quem illi ideo sic vocabant, quasi aliis inclusis animalibus grauidum, ut ille Troianus equus grauidus armatis fuit. Festus: Porci effigies inter militaria signa quintum locum obtinebat: quia confecto bello inter quos pax fieret, caesa porca foedus firmari solebat. ¶ 3 Varro de R. R. 2, 4, 9 *Nuptiarum initio antiqui reges ac sublimes viri in Hetruria in coniunctione nuptiali noua nupta et nouus maritus primum porcum immolant. Prisci quoque Latini et etiam Graeci in Italia idem factitasse videntur. Nam et nostrae mulieres, maxime nutrices, naturam qua feminae sunt, in virginibus appellant porcum, et Graece χοῖρον, significantes esse dignum insigni nuptiarum. conf. PORCA.***
- PORCA, ae. f. [*χοῖρος*] *Femina eiusdem animalis. Cato 134 Priusquam messim facies, porcam praecidaneam hoc modo fieri oportet. Cereri porca praecidanea, porco femina — priusquam porcum feminam immolabis. Porca igitur est Porcus femina. Sic certe optimi libri. Et quid opus erat feminam addere, si porcam dixisset? Virgil. Aen. 8, 641 Stabant, et caesa iungebant foedera porca. Dixit autem Porcam feminino genere, pro Porco, ut et Seruius annotauit, et meminit Quinctil. 8, 3 *Quaedam non tam ratione quam sensu iudicantur: ut illud, Caesa iungebant foedera porca. Fictio nominis. Quod si fuisset porco, vile erat. conf. Commentatt. ad Quinctil. 8, 3 p. 684 Burmann. et Festi locus quem damus in PORCVS n. 2. Auream porcam et argenteam dici ait Capito Ateius, quae etsi numero hostia-**

- hostiarum non sint, nomen tamen earum habere, alteram ex auro, alteram ex argento factam adhiberi sacrificio Ceriali. Festus. Auida porca Horat. Carm. 3, 23, 4. Lactens Ouid. Fast. 2, 656. Praecidanea vid. b. v. ¶ 2 Porcam in agro explicat Varro de R. R. 1, 29 Quod est inter duos sulcos elata terra, dicitur porca, quod ea seges frumentum porricit. Porca (male ed. Porta) τὸ μεταξὺ τῶν ἀυλάκων ἕψος, it. τὸ μεταξὺ τῶν κνυμάτων Gloss. Vet. Columel. 2, 4, 8 Liras rustici vocant easdem porcas, quum sic aratum est, ut inter duos latius distantes sulcos, medius cumulus siccam sedem frumentis praebet. Vet. Auct. de limit. Goef. p. 292 Porca est, quod in arando exstat, quod defossium est Lira. Columel. 11, 3, 44 In locis siccis partibus sulcorum imis disponenda sunt femina, ut tanquam in alueolis maneant: at vliginosis e contrario in summo porcae dorso collocanda, ne humore nimio laedantur. Id. 11, 2, 47 Cum in subacta iam terra latiores porcae sulcantur. Conf. Non. 1, 305. et 2, 644 Vbi ex Varrone, Tabernas, qua populus ambulando perinde ut in (f. vti vel vtei) aratro porcas reddit. Paulo aliter Festus, Porcae appellantur rari sulci, qui ducuntur aquae deriuandae gratia, dictae quod porceant, id est, prohibeant aquam frumentis nocere. Sed et ¶ 3 Triginta pedum latitudinem, 20 CXXV longitudinem, Porcam vocabant eodem auctore 5, 1, 5. Campani (inquit Hermolaus Barbarus) hodie Porcas vocant Puluinos siue hortulos, in quibus veluti sulcatim sua cuiusque generis olera feruntur. Id genus et Areae dicuntur apud Columellam. ¶ 4 Porca pro natura muliebris virginum, vid. PORCVS n. 3. 25
- PORCETRA, ae. f. Porca, quae semel tantum peperit, ut Scrofa, vel scrophā, quae saepius. Gell. 18, 6 ex Antonii Melissi libro de Loquendi proprietate, Matrona est, quae semel peperit; quae saepius, mater familias: sicuti sus quae semel peperit, porcetra; quae saepius, scrophā. De Porcetra etiam alios auctores laudat Gellius: 30 De Matrona fictum putat.
- PORCVLVVS, i. m. Dimin. [δέλφωξ] Plaut. Men. 2, 2, 38 Iubeas si sapias, porculum afferri tibi: Nam tu quidem Hercle certo non sanus satis. Sacrificant ergo porcellum ad expiendam insaniam et intemperias. ¶ 2 Porculus marinus, apud Plin. 2, 15 f. 17 35 Piscis nomen. ¶ 3 Porculus, in torculari vinario, vocatur Batillus aut uncus in media circiter fucula, qui figebatur; ut teneret funem, et dum versabatur fucula, circumplicabatur. Cato de R. R. c. 19 Porculum in media fucula facito. Iterum, Vbi porculum figere oportebit. Monuit Turnebus Adv. 7, 25. 40
- PORCVLA, vel PORCVLENA, ae. f. Plaut. Milit. 4, 2, 68 Nisi huic verri affertur merces, Non hic suo feminio quamquam porculam impertiturus est. MSS. Porculem. Edd. veteres Porculenam, vid. Voss. Etymol. p. 19 in Alius.
- PORCILIA, pro PORCVLA vel PORCA posita videtur in Inscript. Fratrum Arual. ap. Phil. a Turre Monum. Vet. Antiq. p. 290 IISDEM COS. XIII. KAL. IVN. IN LVCO DEAE DIAE Q. LICINIUS NEPOS MAG. AD ARAM IMMOLAV PORCILIAS PIACVLARES. 45
- PORCELLVS, i. m. Idem. [δέλφωκιον] Varr. de R. R. 2, 4 50 Subulcus facile despiciere possit, ne quis porcellus a matre opprimatur. Et Suet. Neron. c. 33 Porcello oblectit.
- PORCELLINVS, a, um. Adi. Caro porcellina, Th. Priscian. de Diaet. c. 6. vid. Apic. 4, 3.
- PORCINVS, a, um. Adi. [χοίρειος] Quod est ex porco. Plaut. 55 Capt. 4, 2, 69. Vox porcina Senec. de Ira 2, 12.
- PORCINARIVS, i. m. [χοιρεισιπώλης] Qui carnes porcinas vendit. Plaut. Capt. 4, 3, 5 Quanta laniis lassitudo, quanta porciniis? add. Cod. Theod. l. 14 t. 4.
- PORCINARIVM, i. n. ὑποφωβείον Gloss. Graec. Latin. Locus 60 ubi sues pascentur.
- PORCARIVS, a, um. Adi. [χοίρειος] Idem quod Porcinus. Porcaria vulua Plin. 11, 37 f. 84.
- PORCARIVS, i. m. [χοιροβότης] Porcorum custos. Iul. Firmicus 3, 6, 7 Faciet etiam armentarios, bubulcos, pastores, equorum 65 domitores, porcarios, et his similes.
- PORCVLATIO, ōnis. f. [χοιροτροφία] Porculorum lactentium nutriticus, Antiquis dicebatur. Varro de R. R. 2, 4 In nutritatu, quam porculationem appellabant, binis mensibus porcos sinunt cum matribus: sed eos, quum pasci iam possunt, secernunt. 70
- PORCVLATOR, ōris. m. [χοιροτρόφος] Qui curat porcellos lactentes. Columel. 7, 9 Itaque porculatoris maximum officium est, ut vnamquamque cum prole claudat. Sic Id. in Praefat. i. Porculatoris vero et subulci diuersa professio, diuersae pastiones.
- PORCILACA vel PORCVLACA, ae. f. Herba, al. Portulaca 75 ca, vid. Plin. 20, 20 pr. c. not. Hard. Voss. Etymol. p. 402.
- PORDACA, ae. f. Vasis genus. Ammian. 28, 4 Lucanicus cum pordaca et falsula.
- PORDOSELĒNE. [Πορδοσελήνη] Insula est ante Ephesum, cum urbe eiusdem nominis, quam nonnulli aeschrologiam fugientes Porofelenē appellarunt. Stephan. et Plin. 5, 31. 80
- POREASTRVM, i. n. Portulaca Apulei. de Herb. c. 103.
- PORNAE, arum. f. [πόρνοι] a Iustiniano titulo de Consulib. in Nouell. §. ac primus quidem, iuxta Haloandri interpretationem commemorantur inter spectacula, quasi Floralia, quae per meretrices et perditissimorum hominum genera celebrabantur. 85
- POROCELA, vid. INTEROCELA.
- PORPHYRA, ae. f. [πορφύρα] Latine dicitur Purpura. Diosc. 2, 4 Porphyras Romani purpuras dicunt. Hinc
- PORPHYRION, f. PORPHYRIO, ōnis. m. [πορφυρίων] Auis, 90 de qua Plin. 10, 46 f. 63 Bibunt aues suctu: ex his quibus longa colla intermittentes, et capite resupinato velut infundentes sibi. Porphyrio solus morfu bibit. Idem est (edit) proprio genere, omnem cibum aqua subinde tingens, deinde pede ad rostrum veluti manu afferens. Laudatissima in Commagene. Rostra iis et praelonga 95 crura rubent. ¶ 2 Est etiam Porphyrion vnus ex gigantibus, itemque nobilis aurigae tempore Martialis, qui de aue Porphyrione 13, 78 Nomen habet magni volucris tam parua gigantis, et nomen Prasini Porphyrionis habet. De gigante Horat. Carm. 3, 4, 54.
- PORPHYRIS, idis. f. [Πορφυρίς] Insula in sinu Laconico sita, 100 quinque millibus passuum a Malcaea promontorio distans: postea Cythera dicta, ob memorabile templum, quod in hac Insula est Veneri sacrum Plin. 4, 12. ¶ 2 Est et altera eiusdem nominis insula, duodecim non amplius passuum millibus distans a Cnido, alio nomine Nisyros appellata Plin. 5, 3. 105

**PORPHYRITES**, ac. m. [*πορφύριτης*] Lapis in Aegypto rubens, candidis interuenientibus punctis, ut ait Plin. 36, 7. Propterea leucostictos appellatus, quod λευκός, album dicimus, σίξαν pungere.

**PORPHYRETICVS**, a, um. Adi. Purpureus, sed vix de alia re, quam de marmore. Sueton. in Neron. c. 50 In eo monumento solum porphyretici marmoris superstanti Lunensi ara circumseptum est lapide Thasio. Saxa Lamprid. Elagab. c. 24. conf. Capitol. in Anton. Pio c. 11.

**PORPHYRITIS**, tidis. f. Genus fici. Plin. 15, 18 a colore purpureo.

**PORPHYRIACVS**, a, um. Adi. Purpureus. Et Porphyriacis figere labra genis Ouidii esse dicitur. Non agnoscit Burmannianus index.

**PORRACEVS**, vid. PORRVM.

**PORRICIAE**, arum. f. Extae, quae in arae fœco ponuntur, quod diis porriciantur, i. porrigantur, a Solino vocata volunt quidam c. 11 Nec ignis, inquit, in hanc congeriem apponitur, quum porricias intulerint, i. Quum intulerint exta arae, quod sponte illa lignorum strues flammam concipiat diuino quodam miraculo. Sed proficias probant ex 20 libris Vossius Etymol. vid. PROSECTA, et Salmaj. ad Solin. p. 90 a F. vid. PROSICIAE.

**PORRICIO**, ere. Porro iacere, interpretatur Festus. Extae autem porrici dicuntur, quando porriguntur diis. Locus classicus est Macrob. Sat. 3, 2 Vbi ad Virgil. Aen. 5, 238 Extaque falsos Porriciam in fluctus, ita disputat: Ex disciplina Aruspicum et ex praeccepto Pontificum verbum hoc sollemne sacrificantibus est, sicut Verranius ex primo libro Pictoris ita dissertationem huius verbi exsecutus est, Extae porriciunt, diis danto, in altaria aram, focum, eoue, quo exta dari debent. Porricere ergo, non proicere, proprium sacrificii verbum est, et quia dixit Verranius, in aram, focum, eoue, quo exta dari debent, nunc pro ara et foco mare accipiendum est, cum sacrificium diis maris dicatur. Ait enim, Di, quibus imperium est, pelagi, etc. Ex his docetur, in mare rite potuisse porrici exta, non proici. Haec Macrobius. Sic et Liu. 29, 27 Secundum eas preces 35 cruda exta victimae, vti mos est, in mare porricit, quam lectionem tulerunt Gronou. et Perizon. Virgil. Aen. 5, 237 Stans procul in prora pateram tenet, extaque falsos Porricit in fluctus, ac vina liquentia fundit. Et b. l. Virgilii et quem tractari a Macrobio vidimus fluctuant codices et Seruius, qui Extae, inquit, proiciuntur in fluctus: aris 40 porriciuntur, h. e. porriguntur. Nisi forte dicamus, etiam fluctibus maris offerri. Quod si ita est, Porriciam legendum est, id est, porro iaciam. Non. 2, 660 Laudatur e Fenestella, Et quaedam exta praesente suis, quaedam absente proiecissim. Gothofr. exta es porrecissim suspicatur. Varro de R. R. 1, 29, 3 Quod est inter 45 duos sulcos elata terra, dicitur porca, quod ea seges frumentum porricit. Sic quoque exta DIS cum dabant, porricere dicebant. Forte legendum, Popma monitore, dant, dicitur. Hoc apparet Porricere Varroni esse dare, praebere, porrigere. Plaut. Pseud. 1, 3, 32 Nam si sacrificem summo Ioui, atque in manibus exta teneam, ut porriciam, interea loci, Si lucri quid detur, potius rem diuinam deseram. Varro de L. L. 5, 7 p. 54, 33 Pollutum (s. Polluctum) quod a porriciando est fictum. Cum enim ex mercibus libamenta porrecta sunt Herculi in ara, tum pollutum (polluctum) est.

**PORRECTVS**, a, um. Part. Vt, Varro de L. L. 5, 3 p. 47, 18 Inter cuius exta caesa et porrecta. Et c. 4 p. 50, 17 Inter hostiam caesam et exta porrecta. Inter Caesa et Porrecta, vid. CAEDO. Etiam Caton. 134, 4 legunt quidam post Ienson. Vbi exta porrecta erunt. Sed maior, ut videtur, auctoritas ibi tuetur prosecta.

**PORRIGO**, rexi, rectum, ere. [*ὀρέγω, πορεύω, ἐκτρένω, παρατρένω*] Extendere, extensa manu dare conari. Plinius. . . Facilius quippe radices porrigunt solo subacto. Plin. Epist. 5, 6 Sub his per 60 latum omne vineae porriguntur, vnamque faciem longe lateque contexunt. Id. 11, 45 Dextra in fide porrigitur. In longitudinem porrigere Liu. 25, 21. In ordinem se porrigere Plin. 17, 11.

**PORRIGERE** Id. 11, 52. Cubiculum porrigitur in solem Id. Epist. 2, 17, 23. In tabulas vineae siccandae porriguntur Columel. 12, 16, 1. In tempus aliquod porrigi Cels. 2, 5. Per humum vites porriguntur Columel. 5, 4, 2. Aciem latius porrigere Ouid. Epist. 2, 128. Bellum porrigere in Lucanos Liu. 9, 20.

**PORRIGERE** Cic. de Nat. Deor. 3, 84 Esse stultitiam, a quibus Bona precaremur, ab iis porrigentibus et dantibus nolle sumere. Brachia porrexit caelo Ouid. Met. 1, 767. Collum longe porrigitur a pectore Id. ib. 2, 375. de Cygno Ligurum rege in auem mutato. Corpus porrigitur per nouem iugera Virgil. Aen. 6, 597. Dextram porrigere 75 alicui Cic. pro Deiot. 8 c. 3. Id. de Fin. 3, 57 Chrysiptus quidem et Diogenes detracta utilitate, ne Digitum quidem porrigendum in eam esse dicebant. de bona fama loquitur. Id. Post Red. in Senat. 24 c. 9 Qui mihi primus afflicto et iacenti consularem Fidem dexteramque porrexit. Id. in Verr. 5, 153 c. 58 Cui cui supplicii non illa dextra iniuncta, et fidem porrexit, et spem salutis ostendit?

**PORRIGERE** Flores ad candida porrigit ora Ouid. Met. 2, 861. Frontem scopulus porrigit in apertum aequor Id. ibid. 4, 526. Gladius nobis ad occidendum hominem aliquando ab ipsis porrigitur legibus Cic. pro Milon. 9. Herbam porrigere, Victum se faceri. Plin. 22, 85 4 Summum apud antiquos signum victoriae erat, herbam porrigere victos, h. e. Terra et altrice ipsa humo, et humatione etiam cedere. Horas sol porrigit, i. Producit Ouid. Met. 4, 199. Horat. Serm. 2, 8, 30 Ingustata mihi porrexit ilia rhombi. Iudicium hoc Praetor latius porrexit Vlpian. in l. 6 mensur D. si mens. fals. mod. dixer.

**PORRIGERE** Lacertos aequales porrigit Ouid. Met. 15, 731. Lucem ingenii et consilii porrigere atque tendere sui cunctis prope ciuibus Cic. de Orat. 1, 84. Manum porrigere, Opem ferre. Id. pro Flacco 15 c. 7 Sic sunt expressa ista praecleara, quae recitantur psephismata, non sententiis, neque auctoritatibus declarata, nec iureiurando constricta: 95 sed porrigenda manu, profundendoque clamore multitudinis concitatae. Et mox n. 17 Porregerunt manus: psephisma natum est: ἐξαπορήσασθαι. Manus porrigere aduersus aliquem dicuntur Iudices, quum suam sententiam aduersus eum exsequuntur. Vlpian. in l. a Diuo Pio §. si emtor D. de re iudic. Sed si emtor, cui pignora sunt addita, exsequente iudice pretium non soluat: vtrum aduersus emto-